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五月女萢遣跡
～市内遺跡発掘調査事業に伴う埋蔵文化財発掘調査～

2006年3月24日

青森県五所川原市教育委員会

十三湊発掘調査室

〒037-0401

青森県五所川原市相内349-1 (市浦総合支所）
TEL:0173-62-2111 (代表）

十三湊遣跡発掘調査整理室

TEL:0173-62-3176

有限会社アート印刷

〒037-0011

青森県五所川原市金山字亀ケ岡46-7

発行年月日

編集・発行

生涯学習課

印 刷

ふりがな そとめやちいせき

書 名 五月女萢遣跡

副 書 名 ～市内遺跡発掘調査事業に伴う埋蔵文化財発掘調査～

シリ ー ズ名 五所川原市埋蔵文化財調査報告書

シリーズ番号 第27集

編著者名 榊原滋高,長利豪美,川村眞
一

編集機関 青森県五所川原市教育委員会生涯学習課十三湊発掘調査室

所在 地 〒037-0401青森県五所川原市相内349-1(市浦総合支所）

発行年月日 西暦2006年3月25日

ふりがな

所収遺跡名

ふりがな

所在地

． 、一一 ド

市町村 遺跡

世界測地系

(日本測地系）

北緯

世界測地系

(日本測地系）

東経

調査期間 調査面積
(㎡）

調査原因

證甑 書
もりけんごしょがわら

森県五所川
し あいうち

原市相内545、

546-1
02205 38021

41度

3分

22秒

(41度
3分

12秒）

140度
分
秒
０
４
２
１

(140度
20分

26秒）

20050901～

20051031

約443.3㎡ 市内遺跡発
掘調査事業

所収遺跡名 種別 主な時代 主な遺構 主な遺物 特記事項

五月女萢遣跡 散布地 縄文後･晩

期､古代

遺物包含層(士器捨て場） (縄文後．晩期)土器･土製品･石器類、
動物遣存体など、 （古代)須恵器1点

要約

範囲確認調査の結果,黒色士層が残る遺物包含層が確認された｡直物包言ﾉ曽は縄又時代(ﾉﾉ俊期木呆(十M安阿
V式)から晩期中葉まで(大洞B･BC･Cl｡C2．A式)の士器･石器類を含む層位である｡十三湖周辺地域におけ
る縄文晩期の中心集落があったものと考えられる｡また､一部､重機等による盗掘坑の痕も確認されている。
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